10. « Dixisti : Quid igitur? annon est omnis imperator Christianus et sacerdos? Non est, inquit: non enim assistit altari; non post sanctificationem panis extollit, ac dicit : Sancta sanctis; neque baptizat neque unguenti mysterium peragit : non ordinat et facit episcopos et diaconos, et presbyteros : neque consecrat et ungit templa : nec signa sacerdotii gerit, superhumerale et Evangelium, ut imperii coronam et purpuram. Et tu dixisti : Quomodo igitur Scriptura regem et sacerdotem dicit esse Melchisedec? Respondi : Unius natura regis universorum Dei, qui factus est natura propter nostram salutem Pontifex, unus fuit typus Melchisedec. Ac si quidem secundum ordinem Melchisedec alium dicis esse regem et sacerdotem : audeto

reliqua quoque dicere : Sine patre, sine matre, sine genealogia, neque initium dierum, neque finem vitæ habentem : et considera quid ex eo mali nascatur. Talis enim alius invenietur Deus factus homo, qui secundum ordinem Melchisedec, non secundum ordinem Aaron nostram operaretur salutem.

11. « Et quid multa percurramus? In oblatione, quæ in sancta mensa fit post pontifices, et sacerdotes et diaconos ac omnem ordinem sacrum, cum laicis imperatores commemorantur, dicente diacono : Et laicorum, qui in fide dormierunt, Constantini, Constantis, et reliquorum : sic et viventium regum meminit post omnes sacris initiatos.

« Cum hæc diceret, clamavit Menas : Hoc sermone scidisti Ecclesiam. Ad quem Maximus : Si qui sanctarum Scripturarum sanctorumque Patrum verba dicit, scindit Ecclesiam : qui tollit sanctorum dogmata, quid demonstrabitur Ecclesiæ facere, sine quibus nec hoc ipsum Ecclesia esse potest? Sacellarius autem dixit apparitoribus præfecti : Dicite præfecto : Hunc hominem debuisti sinere vivere, ubi cum potestate es?

12. « Ibi eo foras ducto, discipulum ejus intromittunt, ab eo postulantes, ut indicium faceret in præceptorem, ul qui Pyrrhum afflixisset. At ille sedata voce sic verum respondit : Nemo æque honorem habuit Pyrrho, ac meus magister. Cum igitur de multis interrogatus, non potuisset adduci, ut a decente et religiosa voce atque ab observantia decederet; jubet eum sacellarius, coram iis qui aderant, verberari. Quem pugnis cædentes, seminem fecerunt. Dimissis illis in carcerem, ad senem venit Menas, eique præsentibus principibus, dixit : Huc te coniecit Deus, huc adduxit, ut pretium habeas eorum quæ aliis fecisti, omnes in Originis dogmatum trahens errorem. Ad quem senex, omnibus præsentibus : Anathema Origeni, ejusque doctrinæ, et cuius cum eo sentienti. Tum dixit patricius Epiphanius : Solutum est, abbas domne, Menæ a te illatum opprobrium : nam etsi Origenistes fuisset; postquam anathematizavit, se eo liberavit crimine : Ego, inquit, in presens nihil tale de eo amplius accipio. Post hæc eo unusquisque eorum abductus est, ubi custodiebatur.